
TARIFÜBERSICHT

FIBER OPTIC INTERNET


Alle FIBER-Internet-Tarife nur gültig im neuen ANTEC-GLASFASER-NETZ0345 5504283
Stand Juni 2022

Unsere Empfehlung

FIBER Premium+
600

54 €/Monat
90

Vertragslaufzeit: 12 Monate

  49,- €

  38,- €


  99,- €

199,- €	

Bereitstellungspreis:

Glasfasernetzabschluss:


FRITZ!Box 5530

FRITZ!Box 7590	

  49,- €

  58,- €


  99,- €

199,- €	

FRITZ!Box Angebot
einmalig nur bei Bedarf

Fiber Optic Internet

mit 600 MBit/s

	     Internet Flatrate

Option:

Festnetz Telefon
zzgl. 5,- €/Monat

Einmalgebühren

	       600 MBit/s Download

	       600 MBit/s Upload

*

Option:

Mobilfunk Flatrate
zzgl. 10,- €/Monat

• Flatrate vom Festnetz

• in alle deutschen 

Mobilfunknetze

Option:

Premium Kabel-TV
zzgl. 5,- €/Monat

• mit über 100 TV-Sendern

davon 90 in HD


• HALLE-TV

• 60 digitale Radio Sender

• zusätzlich lokales UKW

**

• 2 Telefonleitungen

mit max. 6 Ruf-Nummern


• inklusive Flatrate 

• in das deutsche Festnetz

• Mobilfunknetze 19 Ct./Min.

• Ausland ab 3 Ct./Min.

• Wechselservice und eigene  

Rufnummer behalten

FIBER Power+
400

44 €/Monat
90

Vertragslaufzeit: 24 Monate

  49,- €

  38,- €


  99,- €

199,- €	

Bereitstellungspreis:

Glasfasernetzabschluss:


FRITZ!Box 5530

FRITZ!Box 7590	

  49,- €

  58,- €


  99,- €

199,- €	

FRITZ!Box Angebot
einmalig nur bei Bedarf

Fiber Optic Internet

mit 400 MBit/s

	     Internet Flatrate

Option:

Festnetz Telefon
zzgl. 8,- €/Monat

Einmalgebühren

	       400 MBit/s Download

	       400 MBit/s Upload

*

Option:

Mobilfunk Flatrate
zzgl. 10,- €/Monat

• Flatrate vom Festnetz

• in alle deutschen 

Mobilfunknetze

Option:

Premium Kabel-TV
zzgl. 8,- €/Monat

• mit über 100 TV-Sendern

davon 90 in HD


• HALLE-TV

• 60 digitale Radio Sender

• zusätzlich lokales UKW

**

• 2 Telefonleitungen

mit max. 6 Ruf-Nummern


• inklusive Flatrate 

• in das deutsche Festnetz

• Mobilfunknetze 19 Ct./Min.

• Ausland ab 3 Ct./Min.

• Wechselservice und eigene  

Rufnummer behalten

FIBER Standard+
250

34 €/Monat
90

Vertragslaufzeit: 24 Monate

  49,- €

  38,- €


  99,- €

199,- €	

Bereitstellungspreis:

Glasfasernetzabschluss:


FRITZ!Box 5530

FRITZ!Box 7590	

  49,- €

  58,- €


  99,- €

199,- €	

FRITZ!Box Angebot
einmalig nur bei Bedarf

Fiber Optic Internet

mit 250 MBit/s

	     Internet Flatrate

Option:

Festnetz Telefon
zzgl. 8,- €/Monat

Einmalgebühren

	       250 MBit/s Download

	       250 MBit/s Upload

*

Option:

Mobilfunk Flatrate
zzgl. 10,- €/Monat

• Flatrate vom Festnetz

• in alle deutschen 

Mobilfunknetze

Option:

Premium Kabel-TV
zzgl. 10,96 €/Monat

• mit über 100 TV-Sendern

davon 90 in HD


• HALLE-TV

• 60 digitale Radio Sender

• zusätzlich lokales UKW

**

• 2 Telefonleitungen

mit max. 6 Ruf-Nummern


• inklusive Flatrate 

• in das deutsche Festnetz

• Mobilfunknetze 19 Ct./Min.

• Ausland ab 3 Ct./Min.

• Wechselservice und eigene  

Rufnummer behalten

FIBER Classic+
50

29 €/Monat
90

Vertragslaufzeit: 24 Monate

  49,- €

  38,- €


  99,- €

199,- €	

Bereitstellungspreis:

Glasfasernetzabschluss:


FRITZ!Box 5530

FRITZ!Box 7590	

  49,- €

  58,- €


  99,- €

199,- €	

FRITZ!Box Angebot
einmalig nur bei Bedarf

Fiber Optic Internet

mit 50 MBit/s

	     Internet Flatrate

Option:

Festnetz Telefon
zzgl. 8,- €/Monat

Einmalgebühren

	       50 MBit/s Download

	       50 MBit/s Upload

*

Option:

Mobilfunk Flatrate
zzgl. 10,- €/Monat

• Flatrate vom Festnetz

• in alle deutschen 

Mobilfunknetze

Option:

Premium Kabel-TV
zzgl. 10,96 €/Monat

• mit über 100 TV-Sendern

davon 90 in HD


• HALLE-TV

• 60 digitale Radio Sender

• zusätzlich lokales UKW

**

• 2 Telefonleitungen

mit max. 6 Ruf-Nummern


• inklusive Flatrate 

• in das deutsche Festnetz

• Mobilfunknetze 19 Ct./Min.

• Ausland ab 3 Ct./Min.

• Wechselservice und eigene  

Rufnummer behalten

Glasfaser-Installation bis zum Haus - kostenfrei  /  Keine doppelten monatlichen Kosten
Sie erhalten Freimonate bis zum Ende Ihrer bisherigen Vertragslaufzeit und zahlen erst, wenn Ihr alter Vertrag ausgelaufen ist.



ALLGEMEINE HINWEISE & KÜNDIGUNGSFRISTEN

	 TELEFON VERBINDUNGSENTGELTE


	 	 mit Festnetz-Flatrate ins gesamte deutsche Festnetz	 	 	   0,0 ct/Min

	 	 ohne Festnetz-Flatrate ins gesamte deutsche Festnetz	 	 	   2,0 ct/Min

	 	 in alle deutschen Mobilfunknetze	 	 	 	 	 	 	 19,0 ct/Min

	 	 Telefonate ins Ausland ab	 	 	 	 	 	 	 	   3,0 ct/Min


	 ZUBUCHBARE OPTIONEN


	 	 feste öffentliche IP-Adresse (V4)	 	 	 	 	 	 	 69,90 € einmalig

	 


	 ALLGEMEINE HINWEISE


	 	 

	 	 Für den FIBER-Anschluss wird zwingend ein Glasfasernetzabschluss-Gerät (FiberTwist) benötigt.

	 	 Nach dem FiberTwist Gerät kann jeder beliebige Router betrieben werden. Wir empfehlen Ihnen den Einsatz einer FRITZ!Box. 

	 

	 	 Sobald Festnetz-Telefonie aktiviert werden soll, ist zwingend eine geeignete FRITZ!Box notwendig. Diese können Sie im freien Handel oder bei uns erwerben. 

	 	 Zu passenden Gerätetypen beraten wir Sie gern telefonisch oder persönlich in unserem Büro in Lieskau. 

	 

	 	 Das entschlüsseln von SKY oder HD+ Programmen erfordert einen zusätzlichen Vertrag bei dem jeweiligem Programmanbieter.                                               	 

           	 Ebenso wird eine Smart-Card benötigt. Diese erhalten Sie ebenfalls beim Programmanbieter.

	 


	 	 Alle Tarifpreise sind monatliche Entgelte, inklusive der gesetzlichen MwSt. 
	 	 Kein Telefon-/DSL-Anschluss der Deutschen Telekom notwendig, alle Grundgebühren anderer Anbieter entfallen. 
	 	 Mitnahme der eigenen Telefon-Nr. ist selbstverständlich möglich.

	 	 IP-Anschluss mit zwei Sprachkanälen und max. 6 Rufnummern. Ein Glasfaser-Telefonanschluss ohne Internet ist auf Anfrage möglich. 

    	 	 Alle Preisangaben der Telefon-Verbindungsentgelte sind in Cent pro Minute, inklusive der gesetzlichen MwSt. 
	 	 Die Auslandstarife finden Sie auf unserer Internetseite www.antec-kabel.de oder erfragen Sie diese in unserem Büro unter Tel.: 0345 5504283 	 

	 

	 

	 	 Die Tiefbauarbeiten außerhalb und innerhalb Ihres Grundstückes, die Verlegung der Glasfaser innerhalb Ihres Gebäudes, sowie die Installation des 

	 	 Hausanschlusses übernehmen wir für Sie kostenfrei.

 

	 	 Kostenfreie Vor-Ort-Installation bis hin zum WLAN einrichten - Sie zahlen nur das eventuell benötigte Material nach Angebotserstellung.


	 KÜNDIGUNGSFRISTEN


	 	 Die Tarife “F-Classic+”, ”F-Standard+” & “F-Power+”  haben eine Mindestlaufzeit von 24 Monaten. Der Tarif “F-Premium+” 12 Monate.


	 	 Kündigungsfrist 3 Monate vor Vertragsende. 
	 	 Ohne Kündigung automatische Verlängerung auf unbestimmte Zeit. Eine Vertragskündigung ist dann jeweils 30 Tage zum Monatsende möglich. 
	 	 Alle Optionen zusätzlich buchbar, keine Mindestlaufzeit für Optionen, Kündigungsfrist: 30 Tage zum Monatsende oder endet mit dem Internet-Vertrag. 
	 	 Bei Wegzug aus dem Versorgungsgebiet der Firma ANTEC gilt ein Sonderkündigungsrecht von 3 Monaten für alle Tarife in der Mindestlaufzeit. 
	 	 Bei Umzug in ein mit Kupferkabel versorgtes Gebiet der Firma ANTEC wird der Vertrag auf einen passenden CABLE-Tarif umgestellt. 
	 	 Kabelanschluss ohne Zusatzdienste: 3 Monate zum Monatsende kündbar.


	 


	 

	 	 Änderungen und Irrtümer vorbehalten	 


	 	 Stand Juni 2022


ANTEC Antennentechnik & Kabelnetze, Friedensstraße 12 B, 06198 Salzatal OT Lieskau


0345 5504283 - info@antec-kabel.de


www.antec-kabel.de  /  www.antec-fiber.de 

Abkürzung „MBit/s“ für Megabit pro Sekunde, gibt an wie schnell Daten übertragen werden. 

Je höher die Zahl umso schneller die Übertragung. Umrechnungsbeispiel: 100 MBit/s entspricht 100.000 Kbps (Kilobit pro Sekunde)
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